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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të 

paguara 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 61 66 8.2% 102'639 82'330 -19.79% 13 4 -69.2% 41'505 23'241 -44.0% 

02 Sigurimi i sëmundjeve - - 0.0% - - 0.00% - - 0.0% - - 0.0% 

03 Casco 209 285 36.4% 127'800 167'024 30.69% 5 38 660.0% 83'655 144'599 72.9% 

07 Mallrat në transport - - 0.0% - - 0.00% - - 0.0% - - 0.0% 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës -  0.0% - - 0.00% - - 0.0% 2'436 - -100.0% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 131 219 67.2% 122'039 165'822 0.00% 1 - -100.0% - 34'451 100.0% 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 
treta 20'678 19'376 -6.3% 2'954'141 2'935'549 -0.63% 92 481 422.8% 943'548 1'141'641 21.0% 

 TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 20'678 19'376 -6.3% 2'741'166 2'633'993 -3.91% 92 481 422.8% 943'548 1'141'641 21.0% 
 Sigurimi kufitar - - 0.0% 212'975 301'556 41.59% - - 0.0% - 240'406 100.0% 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të 
përgjithshme 95 193 103.2% 99'729 29'423 -70.50% - 1 100.0% 2'491 - -100.0% 

15 Sigurimi i garancive 4'657 2'968 -36.3% 962'597 1'427'614 48.31% 3 1 -66.7% 14'584 45'453 211.7% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim - - 0.0% - - 0.00% - - 0.0% - - 0.0% 

 Total 25'831 23'107 -10.55% 4'368'945 4'807'762 10.04% 114 525 360.53% 1'088'220 1'629'791 49.77% 

              
 * Periudha paraprake 31.12.2020             
  ** Periudha aktuale 31.12.2021             

 




